A

me-

medici, non plurium. Itaque omnia referta sunt medicis.
Alii enim sunt oculorum, alii capitis, alii dentium, alii
alii partium, ali morborum occulorum. Consuetudo haec
ab aegyptiis ad graecos videtur transisse, a quibus eam
aceperere romani graecorum imitatores. Fuerunt itaque ab
eo tempore medici ocularii, d) dentarii e) auricularii f)
obstetrices g) ceterique. Quosdam quoque Clinicos
dictos fuisse legimus, a graeca voce, ιλυη lectum. h)
Quae vero romanorum opinio, qua nimurum artem saluta-
rem separabant, effecit, ut qui vnam solum huius artis
speciem profitebantur, nominis medici digni tantum sunt
iudicati. Intelligi hoc potest ex verbis Martialis. i) Ita
enim inquit:

*Totis, Galle, iubes tibi me seruire diebus,
et per Auentinum ter quaterque ire tuum.
Eximit aut reficit dentium Casselius aegrum,
infestos oculis uris Higyne pilos,
non secat ac tollit stillantem Fannius vuam,
tristia seruorum stigmata debet Heros.
enterocelarum fertur. Podalirius Hermes.
Qui sanet ruptos die mihi Galle quis est?*

Eo igitur tempore varios fuisse medicos eorumque nume-
rum satis amplum fuisse, ex allatis facile poterit diiudicari.

Quor-

Quorū et pertinet medicinae scientia Publ. Decimi
P. L. Erotis Merulae et Claudii. k)

a) Vid. Leg. I. §. 3. D. de extraord. cognit.

CONF. BRISONIVS de verborum significacione. Lib. XI. p. 810. et
in select. iur. civil. antiquitatibus. Lib. II. Cap. IV. p. 89. seq.

LAVENTII variae antiquitates eruditorum. L. II. Diff. XXI.
P. 128.

PITISCI Comment. ad Sueton. in Vespas. c. 5. p. 951^o

HVEBERI praelectiones ad tit. instit. de Lege Aquilia §. 3. p. 455
et ad tit. de extraord. cognit. §. 2. p. 750.

b) Chirurgorum mentionem facit Paulus in L. 18. §. 10. D. de instructio
vel instrumento legato his verbis: *In instrumento medici esse, coll
gia, emplastra, et caetera eius generis (namque ferramenta et ap
paratum omnem ad conscientia medicamenta.)* Quam et memoriam
medicorum chirurgorum seruarunt antiquae tabulas, quales
illa est Celadi Antinoi Drusi Medici et Chirurgi vid. PIGNORIVS de
feruis. p. 71. GRVTERI Inscript. Tom. I. p. 581. Inscr. I. apud
quem multi extant lapides de his medicorum generibus. Grae
ca altera T. Aelii Asclepiadis Augusti Liberti in GRVTERI In
script. T. I. p. 335. Inscr. I.

c) HERODOTVS Euterpe c. 84. edit. GRONOVII p. 120.

d) Vid. WESSELINGIVS in obs. de veterum medicis oculariis
Vol. III. actor. societ. lat. Jenens. p. 48. et in antiquis titulis de
medicis oculariis non infrequens sit mentio, cuius generis est
ille Q. Clodii et Q. L. Nigrū sicut ex REINESII Syntagm.